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\\\ MIĘDZYLESIE 

Kapitan polskiej reprezentacji 
piłkarskiej i jego żona, mają 
wielkie serca i nie da się im 
odmówić wyjątkowej hojności, 
gdy chodzi o potrzebujących. 
Przekazali dużą kwotę na 
sprzęt medyczny dla małych 
pacjentów.   

T o chyba najsłynniejsza sportowa 
para w Polsce, która wiedzie życie 

niczym z bajki. Małżeństwo nie skupia 
się wyłącznie na swojej rodzinie i suk-
cesach zawodowych. 

Kolejny piękny gest Anny 
i Roberta Lewandowskich 

Najsłynniejsza sportowa para w Polsce regularnie udziela się charytatywnie

Oaza zieleni 
przy remizie

Nowoczesny 
budynek w centrum
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Nowoczesna forma obiektu ma współgrać z bazarkiem, po drugiej stronie ulicy
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Prace nad projektem rewitalizacji centrum miasta idą pełną parą 
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\\\ OTWOCK 

Nowoczesny budynek 
powstanie przy ul. Andriollego 
10 w miejscu, gdzie kilka lat 
temu działał zakład szklarski, 
a w czasach komuny Antoni 
Jarząbek prowadził kultowy 
i popularny Bar Uniwersalny. 
Teraz podobną nazwę będzie 
nosił nowy budynek – Dom 
Uniwersalny.    

S tary, drewniany budynek, który na-
dal znajduje się przy ul. Andriolle-

go, ma bogatą historię i świetną lokali-
zację. Restauracja Antoniego Jarząbka, 
która tu działała w czasach komuny, 

miała w Otwocku świetną renomę. Po-
tem działał tu zakład szklarski, ale kilka 
lat temu został zamknięty – drewniak 
od dawna popada w ruinę. Okazał się 
jednak łakomym kąskiem dla inwe-
stora z Józefowa, który chce dać temu 
miejscu drugie życie. Zwłaszcza teraz, 
kiedy otwocki ratusz planuje zmoder-
nizować bazarek, który znajduje się po 
drugiej stronie ul. Andriollego, przy ul. 
Orlej i ul. Pod Zegarem.

Jak ma wyglądać nowoczesny Dom 
Uniwersalny inspirowany nazwą kulto-
wego baru Antoniego Jarząbka, a także 
elementami stylu świdermajera, cha-

rakterystycznego dla dawnej otwockiej 
architektury? Zapytaliśmy o to inwe-
stora z Józefowa. – Dom Uniwersalny 
zlokalizowany jest w ścisłym centrum 
miasta. Dzięki swojej ikonicznej formie 
oraz eksponowanej lokalizacji budynek 
ma szansę stać się jedną z wizytówek 
Otwocka – wyjaśnia spółka Landmark 
z Józefowa, która wybudowała już no-
woczesny budynek przy ul. Chopina w 
Otwocku. Inwestor podkreśla, że no-
wy projekt nie tylko podniesie rangę 
miasta, ale także zapewni wygodne 
mieszkania młodym ludziom w bu-
dynku wielorodzinnym. Jak tłumaczą 
architekci Dom Uniwersalny, jest w 
pewnym sensie kontrastem w kwestii 
funkcjonalności obiektu do już istnie-

jących, zrewitalizowanych obiektów 
zabytkowych, w których dostrzeżono 
potencjał np. w dawnym pensjonacie 
Abrama Gurewicza (został odrestau-
rowany na wzór architektury świder-
majer).

\\\   Ażurowe werandy  
i prosta konstrukcja

– Bryła Domu Uniwersalnego po-
dzielona została na dwie części o zróż-

nicowanym charakterze elewacyjnym 
oraz wysokościowym. Składają się na 
nią istniejący, dwukondygnacyjny bu-
dynek drewniany, którego zachowanie 

było na etapie projektowym kluczo-
wym warunkiem inwestora, oraz zu-
pełnie nowa bryła o większych gaba-
rytach – wyjaśnia inwestor. – Jej prosta 
i delikatna forma w sposób przewrotny 
inspirowana jest stylem świdermajer. 
Nigdy nie chodziło nam o skopiowanie 
całego stylu, czy jego konkretnych ele-
mentów, które są widoczne w niższej 
części budynku – zaznacza spółka Lan-
dmark. I podkreśla. – Nowa część bu-
dynku koresponduje z nim prostotą for-
my, materiałem i kolorystyką. Patrząc 
na budynek en face, będzie on ażurowy. 
Jednak wystarczy spojrzeć pod kątem, a 
przezierne powierzchnie staną się peł-
ną fasadą. Przestronne balkony zostały 
zaprojektowane jako ażurowe weran-
dy, które będą doskonale nadawały się 
do codziennego wypoczynku – wyjaś-
nia inwestor. I zaznacza, że na każdym 
balkonie znajdzie się zabudowana 
przestrzeń pozwalająca w dyskretny 
sposób ukryć zewnętrzne urządzenia 
klimatyzatora, jeżeli właściciel aparta-
mentu zechce mieć klimatyzację. 

\\\   Apartamenty  
z antresolą i przeszkolone 
lokale usługowe 

– Pionowe szprosy elewacyjne, z 
których składa się fasada, malowane 
na kolor biały, który będzie dominu-
jącą barwą elewacji. Także malowana 
proszkowo w tym samym kolorze stal, 
z której zostaną wykonane zewnętrz-
ne balustrady, korespondować będzie 
z ażurowym motywem fasady. Całość 
będzie ascetyczna w formie i kolorze, 
dzięki czemu zyska ponadczasowy cha-
rakter – tłumaczy inwestor. 

Dom Uniwersalny łączy w sobie 
funkcję mieszkalną i usługową. – Na 
parterze zlokalizowane zostały loka-

le usługowe, a pozostałe kondygnacje 
nadziemne aż do 4 piętra będą pełniły 

funkcję mieszkalną. W budynku znaj-
dą się 23 mieszkania i 3 lokale usługo-
we – wyjaśnia Landmark. I podkreśla, 
że apartamenty na ostatnim piętrze 
będą dodatkowo posiadać antresole. 
– W budynku będzie mieścił się także 
parking podziemny na kondygnacji -1 

zapewniający odpowiednią ilość miejsc 
postojowych. Natomiast z tyłu budynku 
znajdzie się zazieleniony dziedziniec 
dostępny tylko dla mieszkańców. Dzie-
dziniec również będzie nawiązywał 
swoim charakterem do architektury 
całego obiektu – zapewnia inwestor. 
I zdradza w rozmowie z nami, że 
planuje rozpocząć budowę budynku 
mieszkalno-usługowego w przyszłym 
roku. – Budowa potrwa przynajmniej 
1,5 roku – dodaje. 

Zapytaliśmy o wartość inwestycji i 
koszt zakupu nieruchomości, ale spółka 
nie udzieliła odpowiedzi na to pytanie 
z uwagi na tajemnicę handlową. Na-
tomiast na pytanie o to, czy ogłoszo-
no już przetarg na budowę, inwestor 
stwierdził, że jeszcze nie może udzielić 
odpowiedzi. 

Agnieszka Jaskulska

Nowoczesny budynek w centrum

\\\ MĘŻCZYZNA GROZIŁ KOBIECIE NOŻEM              
Nie wiadomo, dlaczego 36-letni mężczyzna próbował wedrzeć się do domu osoby, której nie znał i groził jej nożem.  
Sprawca chodził po mieście uzbrojony w nóż, był rozdrażniony. Po południu wtargnął na jedną z posesji, gdzie kobieta 
zajmowała się domowymi obowiązkami. – Mężczyzna wtargnął na posesję z nożem w ręku i groził jej pozbawieniem 
życia – mówi mł. asp. Paulina Harabin, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Otwocku. W chwili, gdy kobieta 
zorientowała się, że ma do czynienia z niebezpiecznym człowiekiem zatrzasnęła drzwi do domu i powiadomiła o wszyst-
kim policjantów z komisariatu w Józefowie. – Na miejscu błyskawicznie interweniowali mundurowi, ale sprawca uciekł 
przed przyjazdem funkcjonariuszy – mówi rzeczniczka prasowa KPP. Policjanci rozpoczęli poszukiwania niebezpiecznego 
mężczyzny, który miał przy sobie nóż i stwarzał zagrożenie dla pieszych i innych mieszkańców. Już po kilku minutach 
funkcjonariusze znaleźli 36-latka, który szedł ulicą. – Mężczyzna, który odpowiadał rysopisowi poszukiwanego sprawcy, 
został zatrzymany. Okazało się, że to mieszkaniec Otwocka – mówi mł. asp. Paulina Harabin. 36-latek miał przy sobie także 
narkotyki i niewykluczone, że był pod wpływem substancji odurzających. – Wstępne badania zabezpieczonej substancji 
wskazały, że była to metaamfetamina. Mężczyzna trafił do policyjnej celi. Śledczy, po zebraniu materiału dowodowego w 
tej sprawie, przedstawili mężczyźnie zarzuty dotyczące posiadania narkotyków, naruszenia miru oraz kierowania gróźb 
karalnych – tłumaczy mł. asp. Harabin. 36-letniemu otwocczaninowi grozi do 3 lat więzienia. Po tym, jak usłyszał zarzuty 
mężczyzna trafił prosto za kratki. Prokurator z Prokuratury Rejonowej w Otwocku skierował do sądu wniosek o zasto-
sowanie wobec 36-latka środka zapobiegawczego w postaci tymczasowego aresztowania. Sąd ten wniosek uwzględnił i 
aresztował mężczyznę na okres trzech miesięcy.

\\\ OTWOCK 

Stary drewniany budynek przy ul. Andriollego 10 w centrum miasta, gdzie 
 kiedyś był kultowy bar i zakład szklarski, od lat popada w ruinę

Na 4 piętrach budynku znajdą się 23 mieszkania (część będzie miała  
antresole), a na przeszklonym parterze zlokalizowano 3 lokale usługowe

W tym miejscu ma powstać nowoczesny budynek mieszkalno-usługowy  
z podziemnym parkingiem i dziedzińcem

Dzięki swojej ikonicznej 
formie oraz eksponowanej 

lokalizacji budynek  
ma szansę stać się jedną  
z wizytówek Otwocka
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\\\ CELESTYNÓW 

To wyjątkowy kalendarz 
na przyszły rok, w którym 
występują psie gwiazdy ze 
schroniska dla bezdomnych 
zwierząt w Celestynowie. 
Gdzie dostać taki kalendarz?   

Charytatywny Kalendarz Celestynia-
ków na 2023 rok pomoże bezdom-

nym czworonogom przebywającym w 
schronisku, dla których zimowy czas 
jest bardzo trudny. – Kupując kalen-
darz, zapewnisz naszym psom i ko-
tom pełną miskę, ciepłą budę i dobrą 
opiekę – podkreśla Łukasz Balcer, szef 
schroniska w Celestynowie. I dodaje, że 
kalendarz świetnie nada się na każdą 
ścianę w domu, gabinecie, biurze czy na 
prezent. – Znajdują się w nim fotografie 
psów i kotów ze schroniska, które zro-
bili nasi wolontariusze podczas pracy 
w schronisku – mówi Łukasz Balcer. I 
dodaje, że kalendarz można kupić za 
symboliczną darowiznę – Gorąco za-
chęcamy do wspierania w ten właśnie 
sposób naszych czworonogów, które 

coraz częściej odczuwają skutki dro-
żyzny. W tak trudnej sytuacji jeszcze 
nie byliśmy. Wiele osób z biedy oddaje 
swoich czworonożnych pupili – wyjaś-
nia. – Liczymy na pomoc darczyńców, 
a także różne zbiórki karmy i innych 
produktów dla naszych zwierząt. Takie 
zbiórki często organizują m.in. ucznio-
wie ze szkół w powiecie otwockim. To 
dla nas wielka pomoc, tym bardziej że 
nasze schronisko pomaga także właści-
cielom czworonogów, którzy mimo bie-
dy, starają się zapewnić pupilom pełną 
miskę – wyjaśnia Balcer. I dodaje, że 
sprzedaż charytatywnego kalendarza 
jest jedną z akcji, które pomogą bez-
domnym zwierzakom przetrwać ten 
trudny czas. 

Co zrobić, aby otrzymać kalendarz? 
Wystarczy wpłacić darowiznę w kwo-
cie minimum 40 zł. Kalendarz można 
odebrać osobiście w schronisku (ul. 
Prosta 3 Celestynów) lub poprosić o 
przesyłkę listem poleconym (dodatko-
wy koszt 20 zł). 

Dane do przelewu: Schronisko 
dla Bezdomnych Zwierząt w Cele-
stynowie, numer rachunku: 43 1020 

1156 0000 7102 0061 5146. Koniecz-
nie z tytułem: Darowizna-kalendarz. 
– Każda osoba, która dokona przele-
wu darowizny, otrzyma kalendarz 
osobiście lub drogą wysyłkową. 
Prosimy o przesłanie maila na adres  
sekretariat@celestynow.toz.pl z po-
twierdzeniem wpłaty darowizny i 
podaniem adresu, gdzie przesyłka ma 
trafić. Z serca zachęcamy do wspiera-
nia w ten właśnie sposób naszych pod-
opiecznych – podkreśla Łukasz Balcer.

Agnieszka Jaskulska

Psie gwiazdy w kalendarzu 
na 2023 rok

\\\ OTWOCK 

Miasto planuje przebudować 
centrum miasta i zamienić 
stare budki na bazarze  
w elegancki teren z halą 
targową.    

T eren, gdzie znajdują się budki 
handlowe pomiędzy ulicami: Orlą, 

Andriollego i Pod Zegarem to jedno z 
najbardziej zaniedbanych części mia-
sta i niechlubna wizytówka Otwocka 
(znajduje się blisko stacji kolejowej i 
przystanków autobusowych).

Ratusz od dawna przymierza się do 
jego modernizacji, ale dopiero w tym 
roku udało się wyłonić wykonawcę 
programu funkcjonalno-użytkowego 
zagospodarowania terenu roboczo 
nazywanego „białym bazarkiem”. 
Niedawno znalazł się inwestor, który 
obok bazarku planuje wybudować 
biały drewniany budynek mieszkalno-
-usługowy inspirowany stylem świ-
dermajera – budynek ma współgrać z 
budową tzw. „białego bazarku”, którą 
planuje zrealizować otwocki ratusz. Jak 
ma wyglądać nowy teren handlowy? 

W ramach miejskiego programu 
funkcjonalno-użytkowego zagospoda-
rowania centrum, pracownia przygoto-
wała dwie koncepcje. – Dotychczasowa 
i historyczna funkcja handlowo-usługo-
wa tego miejsca zostanie zachowana, 
choć zostaną do niej dodane elemen-

ty małej architektury i zieleni, dzięki 
czemu zyska odpowiedni „look” – pod-
kreśla Jarosław Margielski, prezydent 
Otwocka. I wyjaśnia, że koncepcja nr 1 
zakłada powstanie reprezentacyjnego 
budynku w stylu świdermajer, usytu-
owanego wzdłuż obecnego pasażu po-
między ul. Orlą a ul. Andriollego. – Od 
strony północnej miałaby znajdować 
się pierzeja z zabudowanym tarasem 
jako miejscem na estetyczne wystawki 
z owocami i warzywami, zaś od stro-
ny południowej (Orla-Pod Zegarem) 
zadaszona galeria pod usługi, w tym 
gastronomię – wyjaśnia prezydent. 
Natomiast koncepcja nr 2 jest mniej 
rewolucyjna i w większym stopniu 
nawiązuje do obecnego rozwiązania 

architektonicznego. – Zakłada budo-
wę ciągów handlowo-usługowych z 
elementami stylu świdermajer, choć w 
bardziej nowoczesnej wersji – tłuma-
czy prezydent Otwocka. I podkreśla, że 
centrum powinno być reprezentacyj-
ne i spektakularne. – To działanie jest 
kolejnym, które ma doprowadzić do 
całościowej przebudowy i rewitalizacji 
centrum naszego miasta. Zapytaliśmy 
biuro prasowe otwockiego ratusza 
m.in. o to którą koncepcję wybrano i 
na jakim etapie są prace związane z re-
alizacją programu, ale do dnia oddania 
gazety do druku, miasto nie udzieliło 
odpowiedzi. 

Agnieszka Jaskulska

Kiedy zniknie stary bazarek?

Koncepcja nr 1 zakłada powstanie reprezentacyjnego budynku w stylu  
świdermajer
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\\\ KARCZEW 

Urząd przygotowuje się 
do rewitalizacji centrum 
Karczewa. Według nowej 
koncepcji w sercu miasta 
znajdzie się miejsce nie tylko 
na parking, ale także  
na scenę plenerową, ogród  
czy wodotryski.   

K ilka miesięcy temu, po kilku bez-
skutecznych próbach udało się 

wreszcie znaleźć wykonawcę projektu 
rewitalizacji rynku Zygmunta Stare-
go, gdzie mieści się remiza strażacka. 

Nowy projekt rewitalizacji przewiduje 
wiele zmian. Koncepcja uwzględnia 
m.in. zaprojektowanie strefy parkowa-
nia samochodów osobowych i strefy 
rekreacyjnej, rewitalizację istniejącej 
zieleni, zaprojektowanie nowych na-
sadzeń (drzew, krzewów ozdobnych) 
oraz klombów, a także oświetlenia par-
kowego wraz z oświetleniem ulicznym. 
Podczas projektowania uwzględniono 
również zalecenia konserwatora za-
bytków, bowiem układ urbanistyczny 
Karczewa – na wniosek mieszkańców 
– został włączony do wojewódzkiej 
ewidencji zabytków, dlatego nie bę-

dzie można zmienić układu rynku Zyg-
munta Starego. Mimo to, wiele zmieni 
się na placu przed remizą i w okolicy. 
Na skwerze im. Wandy Bromińskiej, 
gdzie kiedyś mieścił się targ miejski z 
dużą pompą wody, pojawi się replika 
takiej pompy i zostaną posadzone ró-
że (Bromińska chciała, aby w smutnej 
rzeczywistości lat sześćdziesiątych i 
siedemdziesiątych na karczewskim 
rynku kwitły róże). 

Po konsultacjach społecznych, któ-
re przeprowadził urząd, okazało się, 
że większość mieszkańców oczekuje, 
że teren zamieni się w zieloną oazę z 
alejami i miejscami do odpoczynku. Na-
tomiast przedsiębiorcy wskazywali na 
to, by parking miał dwie funkcje. – Zimą 
parking miałby więcej miejsc postojo-
wych, ale wiosną i latem byłby mniejszy 
z uwagi na organizowane m.in. wyda-
rzenia plenerowe – tłumaczy Michał 
Rudzki burmistrz gminy. Parking miał-
by być także przegrodzony zielenią.  
– Natomiast seniorzy podczas konsul-

tacji chcieli, aby rewitalizacja uwzględ-
niała przestrzeń rekreacyjno-kultu-
ralną, gdzie będą nie tylko ławeczki, 
scena plenerowa, ale także wodotryski 
– wyjaśnia burmistrz. I dodaje, że dla 
dzieci również zostanie zagospodaro-
wane miejsce. – Za remizą powstanie 
plac zabaw z nowoczesnymi, ale także 
tradycyjnymi instalacjami do zabawy 
jak np. huśtawki – mówi burmistrz 
Rudzki. I dodaje, że rewitalizacja pla-
cu przy remizie uwzględnia dużą ilość 
roślinności z zachowaniem obecnego 
drzewostanu, ale pojawią się także no-
we nasadzenia, rabaty, krzewy ozdob-
ne. W nowej przestrzeni znajdzie się 
również miejski szalet.

Projekt rewitalizacji terenu przy 
remizie ma być gotowy w przyszłym 
roku. Na razie nie wiadomo, ile ma 
kosztować inwestycja, ale gmina będzie 
starała się o dofinansowanie. Karczew-
ski samorząd chce, aby to miejsce było 
wizytówką gminy. 

Agnieszka Jaskulska

Oaza zieleni przy remizie

\\\ OTWOCK 

W centrum miasta trwa 
remont ślepej ulicy tzw. 
ul. Andriollego „bis”, która 
znajduje się pomiędzy blokami 
mieszkalnymi i pasażem 
handlowym pomiędzy ulicami: 
Andriollego, Mysiej i Staszica. 

P od koniec listopada rozpoczęły się 
roboty na krótkim odcinku uliczki, 

która jest istotną częścią planów zwią-
zanych z przyszłym zagospodarowa-
niem bazarku na terenie pomiędzy uli-
cami: Andriollego, Pod Zegarem i Orlej. 

Inwestycję o wartości około 500 
tys. zł realizuje firma z Woli Karczew-
skiej. – Wykonawca będzie realizował 
modernizację ulicy „bis” w II etapach, 
aby nie odcinać całości miejsc parkin-
gowych dla mieszkańców, okolicznych 

sklepów i punktów usługowych – za-
pewnia otwocki ratusz. 

W ramach prowadzonych prac 
wykonane zostaną: nowa nawierzch-
nia drogi, miejsca postojowe i zostanie 
zrobiony nowy chodnik wzdłuż ciągu 
lokali usługowych – dodaje urząd. 

W ramach robót  wprowadzona 
zostanie czasowa organizacja ruchu, 
wykonawca oczyści i zmodernizuje 
istniejący system odwodnienia, za-
bezpieczy drzewa przed zniszczeniem 
w czasie prowadzonych prac, a także 
zadba o istniejące w terenie zjazdy z 
dopasowaniem ich wysokościowym 
do modernizowanej drogi. Zadaniem 

wykonawcy jest także wykonanie cięć 
pielęgnacyjnych drzew i krzewów, a na 
zakończenie uporządkowanie terenu i 
rekultywacja przyległego terenu z hu-
musowaniem i obsianiem trawą. 

Agnieszka Jaskulska

Modernizują ślepą 
uliczkę

Modernizacja drogi „bis” jest istotna dla planowanego zagospodarowania  
tzw. „białego bazarku” przy ul. Pod Zegarem i ul. Orlej

Na placu przed remizą strażacką często są organizowane różne wydarzenia 
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Lewandowscy mają wielkie serce i czę-
sto wykorzystują swoją fortunę, której 
dorobili się przez wiele lat. Anna i Ro-
bert Lewandowscy regularnie udzie-
lają się charytatywnie, przeznaczając 
na szczytne cele duże sumy pieniędzy, 
wspomagając m.in. różne placówki, 
chore dzieci czy uchodźców. 

W ostatnich latach małżeństwo 
przekazało m.in. milion euro na po-
moc polskim szpitalom. Lewandowscy 
wsparli polską służbę zdrowia w walce 
z koronawirusem, a w 2022 r. zaanga-
żowali się w pomoc na rzecz uchodź-
ców z Ukrainy. 

Lewandowscy nie mają w zwycza-
ju chwalić się swoją filantropią. Nie o 
wszystkich działaniach charytatyw-
nych słynnej sportowej pary mówi się 
publicznie, ale o niektórych jej gestach 
bywa głośno. Niedawno Centrum Zdro-
wia Dziecka w Międzylesiu, które już 
wiele razy mogło liczyć na hojny gest, 
w mediach społecznościowych podzię-
kowało małżeństwu za darowiznę na 
rzecz szpitala. 

Anna i Robert Lewandowscy prze-
znaczyli kilkaset tysięcy złotych na 
zakup dwóch specjalistycznych urzą-

dzeń. Sprzęt medyczny już pomaga 
ulżyć w cierpieniu małym pacjentom 
z międzyleskiego szpitala. – Serdeczne 
podziękowania dla Fundacji Positive 
Ways oraz Annie i Robertowi Lewan-
dowskim za zakup dwóch specjalistycz-
nych aparatów do znieczulenia, które 
już pracują na bloku operacyjnym. Do 
tej pory sprzęt medyczny o wartości 
500 tys. zł został wykorzystany przy 
niemal 100 zabiegach – podkreśla 
dyrekcja Centrum Zdrowia Dziecka. I 
zaznacza, że to kolejne ich wsparcie, 
gdyż od wielu lata wspierają Instytut 
„Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka”. 
Dyrekcja szpitala przypomina, że An-
na i Robert przekazali fundusze m.in. 
dla Kliniki Neurochirurgii oraz wsparli 
remont oddziału rehabilitacji w CZD, 
który w 2018 roku został zalany i znisz-
czony przez szalejącą wichurę. Wtedy 
Lewandowscy również przekazali na 
generalny remont oddziału 500 tys. zł. 

Sportowa para już wielokrotnie 
przekazywała też najróżniejsze rzeczy 
na aukcje charytatywne. Małżonkowie 
regularnie wspierają m.in. Wielką Or-
kiestrę Świątecznej Pomocy. Niedawno 
Anna Lewandowska w mediach spo-
łecznościowych zachęcała internautów 

do wpłacania darowizn na rzecz porzu-
conych i osieroconych noworodków, 
które znajdują się w unikalnym w skali 
kraju, Interwencyjnym Ośrodku Prea-
dopcyjnym w Otwocku. – W tej chwili 
jest w nim 23 dzieci, a najmłodszy ma-
luszek ma zaledwie 3 tygodnie. Czekają 
na ludzi, którzy odmienią ich los, stwo-
rzą dom i otoczą opieką rodzicielską 
– napisała w mediach społecznościo-
wych Anna Lewandowska. I tłumaczy, 
że malutkie dzieci już niedługo będą 
marzyć o mamie, która je utuli, albo o 
tacie, który przeczyta bajkę. Żona pił-
karza podkreśla, że te marzenia mogą 
się spełnić, ale placówka potrzebuje 
pomocy ludzi dobrej woli.

Agnieszka Jaskulska

Anna Lewandowska

\\\ WIĄZOWNA 

Na tę wiadomość czekało 
wielu mieszkańców. Niedawno 
zbudowano dwa nowe odcinki 
wodociągów.   

Z akończyły się roboty budowlane 
przy budowie dwóch odcinków 

wodociągu: Kąck-Duchnów oraz Mi-
chałówek-Duchnów. – Sieć powstała w 
ciągu ulic: Malowniczej, Mieni, Dłuskiej, 
Kwitnącej Jesieni, Góry Warszawskie i 
Leśny Zakątek – informuje urząd gmi-
ny. I podkreśla, że zadania realizowane 
były w latach 2021-2022. Prace objęły 
odcinki wodociągów o łącznej długości 
niemal 3 500 m.

Inwestycję udało się zrealizować 
dzięki dotacji z Wojewódzkiego Fun- 

duszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej. – Koszt odcinka 
Michałówek-Duchnów to ponad 540 
tys. zł, natomiast Kąck-Duchnów to 
koszt około 400 tys. zł – zaznacza 
urząd. I podkreśla, że zrealizowane 
odcinki wodociągów zapewniają rów-
nomierne zaopatrzenie w bieżącą wo-
dę północnej części Duchnowa oraz 
lepszą współpracę stacji uzdatniania 
wody w Majdanie i Lipowie. Samo-
rząd podkreśla, że większość posesji 
na terenie gminy jest już podłączona 
do sieci wodociągowej. – Pod koniec 
poprzedniego roku stan zwodociągo-
wania gminy wynosił ponad 96 proc. 
i sieć miała niemal 210 km długości  
– wyjaśnia urząd. 

Agnieszka Jaskulska

Nowe wodociągi 
w Duchnowie i Kącku

Kolejny piękny gest Anny i Roberta Lewandowskich 

Anna Lewandowska 
zachęca do wpłacania 

darowizn na rzecz 
osieroconych 

i porzuconych dzieci  
z Interwencyjnego 

Ośrodka Preadopcyjnego  
z Otwocka

Niedawno Lewandowscy przeznaczyli kilkaset tysięcy złotych na zakup  
specjalistycznych urządzeń w szpitalu w Międzylesiu
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\\\ POWIAT 

To będą dwie ważne 
inwestycje na drogach 
powiatowych. W Gliniance w 
gminie  Wiązowna powstanie 
rondo, a w Gadce w gminie 
Kołbiel nowy chodnik.   

Niedawno starostwo podpisało 
umowy na dwie ważne inwestycje 

drogowe, które ułatwią życie zwłasz-
cza okolicznym mieszkańcom. Chodzi 
o przebudowę skrzyżowania ul. Na-
poleońskiej i ul. Łąkowej w Gliniance, 
gdzie powstanie rondo. – To skrzyżo-
wanie, które łączy Gliniankę z trasą S17 
oraz drogą krajową nr 50, jest bardzo 

ruchliwe i z uwagi na ograniczenia te-
renowe i ukształtowanie skrzyżowania 
w literę „T”, kierowcy mają tam słabą 
widoczność, przez co często dochodzi 
do kolizji, wymuszenia pierwszeństwa 
i innych niebezpiecznych sytuacji – tłu-
maczy Krzysztof Szczegielniak starosta 
powiatu otwockiego. I podkreśla, że 
po modernizacji na tym skrzyżowaniu 
będzie obowiązywał ruch okrężny. – W 
ramach inwestycji zostaną wykonane 
również ciągi piesze i rowerowe, któ-
re uzupełnią sieć dróg rowerowych 
na terenie gminy Wiązowna – wyjaś-
nia starosta Szczegielniak. I podkre-
śla, że budowa skrzyżowania o ruchu 
okrężnym znacząco przyczyni się do 
poprawy bezpieczeństwa, bowiem 

ruch pojazdów zostanie spowolniony 
oraz oddzielony od ruchu pieszych i 
rowerzystów. 

Na budowę ronda w Gliniance 
przeznaczono ponad 2,3 mln zł, z cze-
go ok. 2 mln zostanie dofinansowane 
z rządowego programu Polski Ład. Z 
tego samego programu zostanie do-
finansowana druga powiatowa inwe-
stycja, czyli budowa chodnika w Gadce 
o długość ok. 1,3 km. Starosta Krzysztof 
Szczegielniak podkreśla – W ramach 
zadania przewidziano wykonanie no-
wych ciągów pieszych wraz z poprawą 
układu odwodnienia, wykonanie pobo-
czy z kruszywa łamanego oraz wykona-
nie zjazdów i miejscowe poszerzenie 
nawierzchni jezdni – wylicza starosta. 

– Dzięki inwestycji zwiększy się bezpie-
czeństwo na drodze. Ruch pojazdów 
mechanicznych i sprzętu rolniczego zo-
stanie oddzielony od pieszych – mówi 
starosta. I dodaje, że koszt inwestycji to 

ponad 2,6 mln zł, z czego ponad 1,1 mln 
zł będzie dofinansowane z rządowe- 
go programu. 

Agnieszka Jaskulska

Drogowe inwestycje w Gliniance i Gadce

\\\ OTWOCK 

Na VII Międzynarodowym 
Grand Prix Beskidów Karate 
Kyokushin zawodnicy 
Klubu Sportów Walki Bushi 
wywalczyli 3 złote i 2 brązowe 
medale. Natomiast podczas 
Mistrzostw Polski Juniorów  
i Młodzieżowców Oskar 
Gębala wywalczył srebrny 
medal.  

W międzynarodowym grand prix, 
które odbyło się w miejscowo-

ści Wilkowice koło Bielska-Białej ry-
walizacja była na wysokim poziomie. 
W zawodach uczestniczyło 247 zawod-
ników z Czech, Ukrainy i 20 klubów z 
Polski m.in. KSW Bushi z Otwocka. Na 
najwyższym stopniu podium stanęli: 
Alina Franaszek (kat. 8-9 lat), Patryk 
Kowala (kat. 14-15 lat) i Viktoriia Bu-
rachok (kat. 16-17 lat). Natomiast z 
brązowymi medalami wrócili: Semen 

Chkhaidze (kat. 8-9 lat) oraz Natalia 
Gołczyk (kat. 16-17 lat). – Do strefy 
medalowej nie weszli tym razem Ka-

rol Gołczyk, Oleksandr Romanenko, 
Aleksandra Masny i Adam Matuszew-
ski – podkreśla shihan Paweł Juszczyk 
z KSW Bushi. 

Na tym nie koniec sukcesów. W 
Mistrzostwach Polski Juniorów i Mło-
dzieżowców Karate Kyokushin, które 

odbyły się w Katowicach, uczestniczyło 
213 zawodników z 78 klubów w tym 
KSW Bushi. Oskar Gębala zawodnik 
klubu wywalczył srebrny medal w 
kategorii młodzieżowców, czyli 18-21 
lat do 75 kg. – Finałowa walka Oskara 
Gębali z Szymonem Majewskim z Lip-
nowskiego Klubu Kyokushin Karate 
była najładniejszą walką całej imprezy, 
o czym świadczy m.in. tytuł najlepsze-
go zawodnika mistrzostw – zaznacza 
Juszczyk. I tłumaczy, że o przegranej 
Gębali zdecydowała utrata wazari w 
dogrywce po serii bardzo mocnych 
kopnięć low kick, które przeciwnik 
wyprowadził w jego udo i kolano.

Brązowy medal (w Kumite Mło-
dzieżowców 18-21 lat) wywalczyła Ka-
rolina Podlaszewska, trenująca od kilku 
miesięcy w Dojo Michalin. Natomiast 
Wiktoria Arinina, która reprezentowa-
ła KSW Bushi (kat. juniorów), niestety 
nie zdobyła medalu, mimo że wygrała 
pierwszą walkę eliminacyjną.

Rafał Marzec

Sukcesy młodych karateków

Na Mistrzostwach Polski Młodzieżowców w Katowicach Oskar Gębala  
wywalczył srebro

W VII Międzynarodowych Grand Prix Beskidów Karate Kyokushin zawodnicy  
z KSW Bushi zdobyli 3 złote i 2 brązowe medale
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\\\ WIĄZOWNA 

Na początku grudnia ruszyły 
zapisy do Półmaratonu 
Wiązowskiego, który jest 
jednym z najstarszych biegów 
ulicznych.  

G łówny bieg na dystansie 21 km od-
będzie się wśród malowniczych 

lasów, pól i łąk między miejscowoś-
ciami: Wiązowna - Żanęcin - Dziechci-
niec - Malcanów – Lipowo - Gliniana 
(nawrót) przez Pęclin do Wiązowny. 
– Coraz większą popularnością cieszy 
się bieg na dystansie 5 km. Do startu 
w tym biegu zapraszamy osoby, któ-

re ukończyły 16 lat – informuje urząd 
gminy, który od wielu lat organizuje 
półmaraton. I podkreśla, że od 43. edy-
cji zmienią się także zasady zawodów 
dla dzieci i młodzieży. – W Biegach Mło-
dych tradycyjnie znajdą się dystanse na 
300 m, 600 m i 1000 m oraz dokładamy 
dwa nowe: 1500 m i 2000 m. Podczas 
wydarzenia nasze „krasnale”, czyli 
najmłodsi uczestnicy, pobiegną po raz 

30.! – informuje organizator. I przypo-
mina, że od kilku dni można zapisać się 
do półmaratonu drogą elektroniczną 

poprzez stronę www.wiazownapolma-
raton.pl (zapisy do 19 lutego – obowią-
zują opłaty). Po tym terminie będzie 

można zapisać się już tylko osobiście 
od 24 do 26 lutego w Biurze Zawodów 
w szkole w Wiązownie. 

– W 43. edycji zmieniamy godziny 
startów biegów. Półmaraton rozpo-
cznie się o godz. 10, a ten na dystansie 
5 km o godz. 10.15 – tłumaczy organi-
zator. Zawody sportowe odbędą się w 
niedzielę, 26 lutego. 

Agnieszka Jaskulska

Zapisz się na 43. 
edycję półmaratonu 
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OBWIESZCZENIE BURMISTRZA MIASTA JÓZEFOWA

o przystąpieniu do zmiany  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Podstawa prawna – art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U.2022.503), art. 39 ust. 1 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz.U.2022.1029) oraz uchwała Rady Miasta Józefowa nr 464/VIII/2022 
z 29 września 2022 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego (uchwała intencyjna).

Zawiadamiam o przystąpieniu do zmiany planu miejscowego przyjętego uchwałą 226/VI/2012  
z 30 listopada 2012 r. i przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Zmianie 
podlega wyłącznie tekst obowiązującego planu miejscowego w zakresie wskaźnika miejsc 
postojowych, opisanego w § 10 ust. 1 pkt 4 lit. b oraz § 19 ust. 1 pkt 2 lit. h i § 19 ust. 1 pkt 6 lit. b,  
w zakresie błędnego odesłania do niewłaściwej jednostki redakcyjnej.

Uchwała intencyjna oraz zmieniana są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej, w Referacie 
Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu oraz w Biurze Rady Miasta Józefowa, a także miejskim 
geoportalu.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wymienionych opracowań. Odnośnie zmiany planu 
miejscowego uwagi należy składać:
•  osobiście w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Józefowa, w godzinach pracy Urzędu (poniedziałki 

9-17 oraz od wtorku do piątku 8-16),
• korespondencyjnie, adres ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów,
• drogą elektroniczną z użyciem kwalifikowanego podpisu elektronicznego, adres „um@jozefow.pl”,
• za pośrednictwem platformy e-PUAP, skrytka „/r7210ooisn/SkrytkaESP”.

Odnośnie procedury środowiskowej wnioski można również składać w formie ustnej do protokołu 
oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Wnioski należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 13 stycznia 2023 r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, wskazanie 
dokumentu, którego dotyczy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 
Wnioski będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta Józefowa. Gotowy szablon wniosku dostępny  
na stronie Urzędu Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH PRZEZ URZĄD MIASTA JÓZEFÓW: 
Informacja została sporządzona na podstawie art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).
1.  Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta Józefowa.
Można się z nim skontaktować w następujący sposób:
– listownie na adres: ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów,
– przez e-mail: um@jozefow.pl,
– telefonicznie: +48 22 779 00 00.
2. Inspektorem Ochrony Danych Osobowych (IODO) jest p. Tomasz Kowalczyk. Inspektor to osoba, z którą można się 
kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych.
Można się z Nim kontaktować w następujący sposób:
– listownie na adres: ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów,
– przez e-mail: iodo@jozefow.pl.
3. Dane osobowe przetwarzane będą celem rozpatrzenia wniosku/uwagi.
4. Przetwarzanie danych osobowych będzie odbywać się m.in. na podstawie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym.
5. Dane osobowe będą przetwarzane przez Urząd Miasta Józefowa przez okres wynikający z obowiązujących przepisów 
prawa, między innymi rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 
rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.
6. Dane zostaną udostępnione podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa. Dodatkowo dane mogą być 
dostępne dla usługodawców wykonujących zadania na zlecenie Administratora w ramach świadczenia usług serwisu, 
rozwoju i utrzymania systemów informatycznych.
7. Prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych:
– prawo dostępu do danych osobowych oraz prawo żądania ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia ich 
przetwarzania,
– prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych,
– prawo do przenoszenia danych osobowych.
Aby skorzystać z powyższych praw, należy skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych (dane 
kontaktowe powyżej).
8. Skargę w związku z potencjalnymi nieprawidłowościami w zakresie przetwarzania danych osobowych wnosić należy 
do organu nadzorczego, zajmującego się ochroną danych osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
9. Prawo do poznania źródła danych osobowych przetwarzanych w toku postępowań dotyczących sporządzania aktów 
planistycznych przysługuje jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której te dane pozyskano. 

 DAM PRACĘ 
Zatrudnię lakiernika, pomocnika,  
pomoc na halę, auta ciężarowe,  

kosmetyki, mile widziane spawanie  
tel. 509 237 779 

Szukamy Mechanika, Operatora linii  
produkcyjnych. Łazy / Magdalenka  
Tel. 500-043-973 Wysokie zarobki 
Poszukiwany pracownik fizyczny:  
ogrody, kostka, ogrodzenia.  
Mile widziane prawo jazdy kat. B,  
tel. 511 126 841 
Brukarzy z doświadczeniem  
lub do przyuczenia, mile widziane  
prawo jazdy kat. B, praca w Piasecznie, 
tel. 511 126 841

Przyjmę do zakładania ogrodów, mile  
widziane doświadczenie i prawo jazdy 
kat. B, tel. 511 126 841  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Naprawa pralki, lodówki tel. 502 562 444 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Cyklinowanie, Parkiety 502514388 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Elektryk tel. 666 890 886 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana szyb 
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

Hydraulik naprawy, tel. 510 128 912

Budowa domów, stany surowe,  
tel. 694 401 711    

KUPIĘ

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ

Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny.  
tel. 510 210 692

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO-KASACJA SKUP-AUT  
legalna FIRMA 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Bezpośrednio: Antoninów, Kuleszówka, 
Robercin, Wola Gołkowska, Runów 
735988544 

Kupię każdą ziemię rolną, łąki, nieużytki 
tel. 502 536 777 

Kupię las koło Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Piękne działki rekreacyjne leśne k. Prażmo-
wa, tel. 602 770 361, 791 394 794 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
1-ka 650/Os, 2x400/Para +Opł 
502222555 

PESEL, Meld, Umowa 720908080  

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                         

ZDROWIE 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221      

RÓŻNE

Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966           

MATRYMONIALNE  
Emerytka, wdowa pozna Pana stanu  
wolnego. Tel. 532 999 677 

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277



8 NR 3 (1) 7 GRUDNIA 2022 AKTUALNOŚCI

\\\ POWIAT 

Stroiki, świetlne girlandy  
i lśniące dekoracje to 
tradycyjna atrakcja miast 
i wsi w okresie świąt. 
Sprawdziliśmy, czy w tym  
roku samorządy zrezygnują  
ze świątecznej iluminacji? 
Gdzie rozbłysną?   

Wielu mieszkańców powiatu ot-
wockiego zastanawia się, jak w 

tym roku, zimą będą wyglądać głów-
ne ulice, centrum miasta lub rynek. W 
ostatnich latach świąteczne ilumina-
cje cieszyły się taką popularnością, że 
z roku na rok samorządy zwiększały 
liczbę dekoracji, które obejmowały 
swym zasięgiem już nie tylko główne 
ulice w sercu miasta czy gminy, ale też 
mniejsze uliczki. Niestety, ale szybko 
rosnące ceny energii uderzają zarów-
no w kieszenie mieszkańców powiatu 
otwockiego, jak i budżety samorządów. 
Sprawdziliśmy to. 

Okazuje się, że mimo drożyzny, 
miasta i gminy nie będą rezygnowały 
ze świątecznej iluminacji, ale w niektó-
rych miejscach będą one skromniejsze 

m.in. w gminie Karczew. – Świąteczne 
dekoracje będą na głównych ulicach. 
W tym roku z uwagi na wysokie ceny 
za energię musieliśmy zrezygnować z 
dekorowania iluminacją bocznych ulic, 

których nie brakowało w poprzednich 
latach – wyjaśnia Michał Rudzki, bur-
mistrz gminy Karczew. 

Jak będzie w Otwocku? Zapytali-
śmy o to biuro prasowe otwockiego 
ratusza. – Dekoracje świąteczne są roz-

stawiane w podobnych lokalizacjach 
jak rok temu – zapewnia urząd. Świą-
teczne iluminacje są już przed teatrem 
miejskim, a w centrum miasta stanęła 
już choinka. W parku miejskim rów-
nież będą świecące dekoracje. – Termin 
włączenia ich został wyznaczony na 
wtorek. 6 grudnia, czyli w Mikołajki 
– informuje biuro prasowe. – Świą-
teczne dekoracje są włączane razem z 
oświetleniem ulicznym, tak jak to było 
w poprzednich latach – podkreśla biuro 
prasowe. Oznacza to, że będą świeciły 
w tym samym czasie co latarnie. 

Zapytaliśmy otwocki ratusz rów-
nież o to, czy w tym roku planowane 
jest miejskie lodowisko, które rok temu 
działało na placu w centrum miasta na 
rogu ul. Powstańców Warszawy i ul. 
Andriollego. – Trwają przygotowania 
do uruchomienia miejskiego lodowiska 
w centrum. O szczegółach powiadomi-
my wkrótce – odpowiada lakonicznie 
biuro prasowe.

Agnieszka Jaskulska

Czy będą świąteczne 
iluminacje i lodowisko?

Samorządy nie rezygnują ze świątecznych iluminacji, ale w wielu miejscach 
będą one skromniejsze niż rok temu
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\\\ ŚWIĄTECZNY CHARYTATYWNY JARMARK              
To już 16. edycja Charytatywnego Jarmarku „Gwiazdobranie i Dawanie”, 
który odbędzie się w niedzielę, 11 grudnia w godz. 12.00-18.00 przy SP nr 
3 i centrum sportu.   

Jak dotąd podczas akcji charytatywnej, stworzonej przez mieszkańców Józefowa, 
udało się zebrać 913 tys. zł. Tradycją są lokalne wydarzenia, które organizowane 
są na terenie miasta. W tym roku zebrane pieniądze zostaną przeznaczone na 
pomoc w leczeniu i rehabilitacji około 30 małych mieszkańców miasta. Dlatego 
warto zajrzeć do internetu, gdzie do 15 grudnia trwają aukcje online różnych 
przedmiotów, zabawek, usług, rękodzieła czy wypieków (Facebook Świąteczny 
Jarmark Charytatywny Gwiazdobranie i Dawanie). W tym roku dużo jest prac 
dzieci, które otrzymują środki zebrane podczas akcji charytatywnej. Te małe 
arcydzieła to dar dziecięcych rąk i serc, powstały w ich domach oraz pracow-
niach artystycznych. Na licytację wystawiono także voucher na nagranie filmu 
reklamowego i drugie złote serce Gwiazdobrania.
Finał tegorocznej edycji akcji odbędzie się w niedzielę, 11 grudnia w auli Szkoły 
Podstawowej nr 3 przy ul. Leśnej 39. W godz. 12.00-18.00 przed szkołą odbędzie 
się świąteczny jarmark, gdzie będzie można znaleźć różne cuda, gadżety, upo-
minki czy prezenty dla najbliższych. Nie zabraknie także ręcznie wypiekanych 
pierników, ciast, słodkości i innych produktów czy rękodzieł lokalnych artystów. 
Uczestnicy mogą również spróbować szczęścia w loterii fantowej, gdzie każdy los 
wygrywa. W programie są także występy artystyczne dzieci i młodzieży i koncert 
zespołu muzycznego „Undergrunt”. 

\\\ JÓZEFÓW 

\\\ ZABIERZ DZIECKO NA SPEKTAKL TEATRALNY              
W niedzielę, 11 grudnia o godz. 16.00 w auli szkoły odbędzie się barwna 
sztuka Teatru Biedronka pt. „Królewskie Skarby”.   
W najbliższy weekend można zabrać dziecko na premierę jubileuszowej sztuki 
Teatru Biedronka, który na szkolnej scenie przedstawi barwne i dynamiczne 
przedstawienie pt. „Królewskie Skarby”. Na uczestników spektaklu czekają cie-
kawe upominki. Teatr odbędzie się w auli szkoły „Strumienie” przy ul. 3 maja 129 
w Józefowie. Obowiązują bilety-cegiełki w symbolicznej kwocie 10 zł. Pieniądze 
zostaną przeznaczone na potrzeby jednej ze szkolnych rodzin.

\\\ PERYPETIE DORCI I PANA HUBICZKA              
W sobotę, 10 grudnia o godz. 18.00 w teatrze miejskim przy ul. Armii Kra-
jowej w Otwocku odbędzie się spektakl „Nazajutrz po ślubie” w reżyserii 
Edwarda Garwolińskiego.   
Spektakl „Nazajutrz po ślubie” to komedia w II aktach, którą zagrają aktorzy z 
Teatru Amatorskiego. O czym jest komedia? Państwo Trombolińscy chcą dobrze 
wydać za mąż swoją córkę Dorcię. Na horyzoncie pojawił się bogaty Czech – Hu-
biczek. Tylko jak ich poznać ze sobą, żeby nie było plotek? Pani domu postanawia 
założyć teatrzyk amatorski, gdzie w miłosnej scenie obsadzona zostanie Dorcia 
i pan Hubiczek. To ich zbliży do siebie. Problem w tym, że ten sam pomysł ma 
również wścibska sąsiadka ze swoją córką. Bilety w cenie 20 zł. 

\\\ JÓZEFÓW 

\\\ OTWOCK 

Mimo drożyzny,  
miasta i gminy  

nie będą rezygnowały  
ze świątecznej iluminacji, 

ale w niektórych 
miejscach będą  

one skromniejsze
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